Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0217/2022
Em, 21 de fevereiro de 2022.

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO
PROVIDÊNCIAS PARA QUE SEJA
REALIZADO O RECADASTRAMENTO
DOS BOXES LOCALIZADOS NA PRAÇA
DA CIDADANIA.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº Sr. Prefeito solicitando ao setor competente que providencie o recadastramento
dos Boxes localizados na Praça da Cidadania.

Sala das Sessões, em 21 de fevereiro de 2022.

THIAGO VASCONCELOS LEITE PINHEIRO
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

A Indicação pretende em síntese o recadastramento dos munícipes que exploram a
atividade comercial nos boxes situados na praça da cidadania.

Ademais, o recadastramento traz a oportunidade que demais interessados tenha a
oportunidade de desenvolver atividade comercial, em eventuais box que não estejam
ocupados, fomentando assim a economia local, além de incentivar o empreendedorismo
local e a criação de empregos, pelo que se pugna pela aprovação da presente proposição.